lorum de Urbe, amplum suggeslum lì-

gneum de more parari et exornari iussi-

mus, super quo ipiidcm, astante univei';:0

IIADUIANLS VI IT.
'
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clero el jHipulo, de vita, miraculis et

lama iMusdeiu iieali Bcnnonis liumili de-

votioucquo pieno (ul moris est) sermone

liabilo, deindcque Litania et liymno. Veni

Creator Spirìtus, per omnia devote de-

cantatis, nccnon a procuraloribus causae

ipsius canonizalionis el ab eiusdem Caroli,

in iiiipo.ralorem olecli, apud Sedem prae-

diilaiii consliinto oialore a nobis magna

cum inslaiilia piglilo pronunciali adscribi

inter sanctos euiiidem liealuin Donnonom,

cum iam omnia consunimata essent, om-

nesque Ecclesiae caeremonias consuetas

super ea re rlle servavissemus, Deum

prae oculis liabonles, ad canonizalionem

oiasdoiii licati sub iiisverbis procedendum

duxiiuus el processimus.

^7. Ad laudoin el lionorem sanctae et i,,Bumqupoai,i-

iiidividuae TrinilatiSvClexallalionem fidei tnnVs.'"Idscrh

catholicae el cbristianac roliiiionis aug- p^"f"/'"'"<;:

menlnm, auclorilale Domini nostri lesu agi iubci;

Clirisli ac beatorum l'etri el Pauli apo- ,
slolorum et iiosira, de fralrum nostro-

rum Consilio , deceriiimus et definimus

boiiae memoriae Bennonem, oliin episco-

pum Misnensem, sanclum esse, et insan-

clorum catalogo adscribendum , ipsum-

ijue in eodcm sanctorum conlessorum

catalogo describimus. Slaluenles ul al)

universali Ecclesia quolibel anno festiim

ipsius et oflìcium, sicut prò uno confes-

sore poulilìce, scxtadecima dio mensis

iiiiiii, boc est dio doposilionis suae, de-

volo el solomnitiM' celobretur.

§ 8. Et insupor eadem auclorilale oni- induigentias-

nibus vere poenitcntiiius el confessis
,
qui

^'.•'^''si.^jlls 'à'd

annis singulis ad sopulcruin eiusdem S. «'"* sep"if">"'
_o ,'

.
acceiienti-

l'ouiionis oadem dio accesscrint, septem i.ns eiaignur;

aiuios el lolidem quadragonasde iniunclis

eis poenitentiis misericorditer relaxamns.

^0. (Juibus debite peraclis, inchoalo- .Mi-<am dein.ie

I .11- ,,... X r.,ì C celebrai cum o-

(juc per nos ac decantalo usque ad ti-
,._„„„, ^, ^,^,.

nem a canloribus noslris benino. Te Dc-iecus sancu

, ,
. .,.. .. r^ Bennonis, elin-

nm Idxihdìììi';, Ul illius otiam tinem, car- juig^,,,,,,,, ,„,.

i dim'' diacono in canlu diconle; 0)Yf prò ?»"">''

;
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nobis, beale Benno, a clioroque responso,

Ut digni efficiamur promifsionibus Chri-

ali, iios illieo propriam oralionem de eo-

ilein Saiiclo alla voee tleeanlaviìiius cli-

centes: Deus, qui nos beati Bennoiii>i

pontifieis eoiifessioiie (jìoriosn eircumrìn.<!

et proteijis, da ìiobis et eius imitatiune

pro/icere, et intercessione gaudcre. Per

Dominuni nostrum lesum Cìirislvm /ì-

liinn tntinì, qui tecum vivit et regnat in

Militate Spiritus Suìteli Deus, per omnia

saecula saecidorum. Deinde vero a dielo

clioro respoiisiim Aiueii ; solemnem illic

iiiissam nos ipsi celeln'avimus de diela

lune occurrenlc dominica prima post Pen-

lecosten, eolleclas singiilas sub una con-

clusione terniinanles, additis eliain prae-

dicta ceterisque spccialibus eiusdeni S.

Bennonis colieclis immediate scquentilms.

Pro seerela videlieel : Sanctus Unis^quae-

sumus, Domine, Benno confessor et ponli-

fcx nos ubiqne laetificet td, dum eius

ìccolimus merita gloriosa, upud te semper

patroeinia scntiamus. Cum sua conclu-

sione videlieel, Per Christum eie. Deinde

vero post commumonem suhiunxinius di-

centes: Quaesumus, Domine, salataribus

repleti mysteriis vt sancii lui Bennonis

confessoris et pontifìcis, cttins solemnia

celebramus , etiam intercessione adiuve-

mur, cuni simili conclusione. Ei ita mis-

samipsam adfinem usquecum soliliscae-

remoniis, iuxta ordinarium apostolicum,

illic debile terminavimus, induli^enliam-

que plenariani omnibus officio buiusmodi

lune aslanlibus devote elargiti sumus.

§ 10. Praesenles lileras in praemisso-

iiasiMeiasde- )um lestimoniuni concedentes ad lau-
Biijtei edii;

dem et gloriani omnipotenlis Dei, qui in

sancii? siiis mirabilis est, ac gloriosus

vivit et regnat bcnediclus in saecula sae-

culorum.

!• Animane II.in- § M. Cetcrum, quia diificile forel eie.
Eunnilis ocelli », ,.. . ,

iuSjci; INuUi ergo oninmo hommum eie.

KOMANUM An. e, 1.23

Datum Romae, apud S. Pelrum, anno

incarnationis dominirne millesimo quin-

genlesinio vigesimotertio, pridie kalendas

iunii, ponlificalus nostri anno i.

Dal. (ile 31 mail 1523, ponlif. anno i.

VI.

(liinliit chrislianam /idon snsceplam ab-

nrgantes, sacramenlis abulentes, sor-

tilegiisque et malefìciis aiios laedentes,

ab inquisiloribus haereticae pravitatis

graviler puniendos i.

Hadrianus episcopus servus servornm Dei, inqui-

sitori Comcnsi. — Dilccte fili, salutem et apo»

stolicam benedictionem.

Ji
1 . Dndniii, uli nobis exponi fecisti, inqnisuoro»

|H r Iclieis recordationis lubuni l'apam II, cedebantcomr»

p.-aedecessorem noslrimi, non sine ma-
;;';jf^"2V'di°:

gna lune animi sui displicenlia accepto •'"'o pt»esun-

quod, per quemdam Georgium de Casali,

Ordinis fratrum Pi'aedicatorum professo-

rem et in civilalc Cremonensi baereticae

pravilalisiniiuisilorem dcpulalum, in non-

nullis l/iinbardiac parlibus ci praesertim

in locis, in i(uibus dictus Georgius inqui-

sitor deputalus ^;rat, repertae fuerunt

quamplures ulriusque sexus personae
,

propriae salulis irameniores et a fide ca-

Ibolica deviantes, certam sectam facientes,

fidem, quam in sacri suseeptione bapli-

snii .susceperant , ahnegantes, sanctam

crneem pedibus conculcautes, et obbro-

bria super cani perpetrautes, ecclesia-

sticis et praesertim Eucharistiae sacra-

menlis abulentes, diabolum in suum do-

minum et patronum assumenles, eique

óbedientiam et reverenliam exliibenles, et

suis incanlalionibus, carminibus, sorlile-

giis alii.s(|ue nelandis superstilionibus iu-

menla et fructus leriae mullipliciter lae-

1 Adversus nialeficos el mj i.logos vide quae
dixi in coiisiituliotie i Innoteniii Vili, f^ummis

,

,
tom. V, pag. 296.
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Aliqui .«e illi!

Oftponebfiiii.

liilios frgo II

iiiquisilorem

procedere eoo-

Ira- eo5 iussil

dente?, aliaque quamplurinia nefanda

excessus et crimina, eodem diabolo insli-

ganlo, commiltcnles et perpclrantes, in

animaruni suaruni periculum , divinae

Maiestalis offensara perniciosumque ex-

emplum et scandalum pluiimorum.

§ 2. Centra quas coni diclus Georgius

luiir, ut asserebat , in dictis locis suae

inquisitioni di-putatis, proiit ipsius Geor-

gii incunibebat oflìcio, ipse Georgius pro-

cessisset, nonnulli auteni, (am clerici

quam laici illarum partium, quaerentes

plus sapere quam oporlet
,

praemissa

delieta ad eiusdem Georgii inquisitionis

officium non pertinere temere asserentes et

praesumentes, in popolo errores et scan-

dala seminavcrunt, sicque eumdem Geor-

gium in populo odiosum reddere, etdicli

Georgii officium impedire conati fuerunt,

prout etiam tunc impediebant; ita quod,

propter praemissa, personae praedictae ad

delieta huiusmodi perpetranda qnotidie

inducehanUir. in non modicuni fidei ob-

brohrium, animarum periculum et scan-

dalum plurimorum.

§ 3. Dictus praedecessor volens ( ne

inquisitionis officii execntio quomodoli-

bet relaidaretur, et labes baerelicae pra-

vilatis longe venena diffunderet) provi-

dere, dicto Georgio per quasdarn suas in

forma brevis literas commisit et raandavit

quatenus in locis eiusdem Georgii inqui-

sitioni deputatis de excessibus huiusmodi

cognoscere, e! conti-a qnascumque pcrso-

nas , cuiuscumque condilionis et pra^-

eminentiae forent, inquisitionis officium

exercere et exeqni; ipsasque personas,

quas in praemissis culpabiles reperirei,

lina cum locorum ordinariorum vicariis,

quatenus voluissent interesse, iuxta di-

ctarum personarum demerita, corrigere

et punire deberet , secundum modum
contra alios baereticos a iure et sacris

canonibus statulum, contradictores quos-

cumque per censurani ecclesiasticam et

liv'ì. fìom. Voi. VI. • 4 '
''"'

alia iuris opportuna remedia compescen-

do. Eos vero qui in praemissis consilium,

auxilium vel favorem praestarent, prae-

falus praedecessor noster eisdem indul-

gentiis uti et gaudere decrevit, quibus

crucesignati contra alios haerelicos, ex

indulto apostolico eis concesso, tunc gau-

debant et utebantur
,

prout in dictis li-

teris plenius contineri dicitur.

§ 4. Et sicut eadeni expositio subiun-

gebat, non solum delicla et crimina Im-

iusmodi contra fidem ralbolicam et clui-

stianam religionem sub iurisdictione in-

quisitionis Cremonensis coinmittuiitur et

perpetrantur, scd omnibus aliis locis et

dioecesibus, sub iuiisdictione aliorum

inquisitorum dicti Ordinis congregationis

Lombardiae, in dies perpetrantur et com-

mittunlur. Et cum eadem sint delieta
,

eadem profecto provisione et castigalione

eis est earumdem literarum tenore pro-

videndum. Quare tu, sicut asseris, in ci-

vitate Comensi, ubi dictae pravitatis in-

qiiisitor existis , tam tuo quam omnium
aliorum diclorum Ordinis et congregatio-

nis baerelicae pravitatis inquisitorum ubi-

libct consistentium et depulatorum no-

minibus, fecisti nobis bumiliter supplicari

ut literas praedictas ad vos extendere et

ampliare , aliasque desuper opportune

dignaremur providere.

§ 5. Nosigilur, huiusmodi supplicatio-

nibus inclinati, literas praedictas , cum
omnibus in eis contenlis clausulis, in

omnibus et per omnia, prout in eisdem

literis continetur, ad te et alios Ordinis

et congregationis huiusmodi inquisitores,

tam ili praesentiurum deputato», quam
in futuiiim perpetuis fuluris temporibus

depulandos, ac si libi et cuilibet inquisi-

torum dirigerenlur et dircctac fuissent,

apostolica auctoritate , tenore praesen-

tiuni extendimus, ipsasque literas libi et

illis, ut praemiltilur, eisdem auctoritate

et tenore concedimus.

Hic moilo Pori-

lifex, iu>ta do

causa et del. ila

ab ìiiquisitorQ

Cornell si,

Rdc idem o-

mnibus inquisi-

toribus niiiUflal.
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GoDtrarib de-

rogai.

Transumplis

fredi iubdt.

Proftmiun»-

^{', DlLI.AnUM

§ 0. Non obstanliluis illis
,

qiiae idem

Julius praedecpppor voliiit non olit^tarc,

reliM-isque ronliaiiis quibuscumime.

§ 7. Et ijiiia (lillicilo forel ctc.

Oatuni Roniae aiiiid S. Petriim, sub

annulo Piscaloris, rlic xx iulii mdxxui .

pontilicalus nostri anno i.

l):it. die 20 iulii 1523, ponlil'. anno i.

{]mmm mi

V\V\ CGXXI

Anno Domiitì MDWIII.

D ir XIX noviMiilins, anno aiuwiii, iiiii-

versalis Ecclesiae davo praeficilui- bilins

i-ardinalis Mialices, arcbiepiscopus Floivn-

linus et sanctae Ronianae Ecriesiae vice-

cancellarius, appellalmi|iii' Cinnens VII.

Ponlifieiani tiarnni imluit die xxvi niensis

eiusdem. Fuil Icmporiiius Caroli V iin|)c-

ratoris et Ferdinandi li rsgis Ronianonnn,

et XIII promotionibus xxxiv creavif cardi-

nales. Vixit in pontificatu annos x, mc.n-

ses X, dies mi. (ìbiit die xxv seplenibils

MDXXXiv, et sejiultns est in basilica Vali-

cana, unde, sub Paulo 111, corpus cius

translatum est ad Sanclaui Mariani supia

Minervam. Yacavil Sedes dies seplem-

decim *.

I.

Canunizatio mìicti Anlonini, archiepi-

scopi FloìTiitiiìi , pioffstioris Ordì II i.^:

fratrum Piacdicaloriim Sancii Domi-

nici, ciiiH inslitiitione sune festivitatis

prò die ii ineiisis inali, e.r ronslitii'

tione Hadriani VI "^.

Clemens episcopus sei vus servoium Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Rationi tongruit, et convenit aequitati

ut ea
,
quae de Romani Pontificis gratia

1 Exciusis e.\lrcmis. 2 Bullaui liane inultis

ex])iii'i:iiviiTius mendis, adliibilo Biillariri Doi/iiiii-

catf) P. Ripoll npr non Rn\na!Ho in Cnnthì'tfil.

Baiijmi (r. T.J.

lì0M.\.MM

processerunt , licei, eius superveniente

obitii, lilcrac apostolicae super illis con-

l'cctae non fuerint, smini debitnm conse-

(piantur elTcctum.

«:; 1. Diidnm siquideni felicis recorda-

li(tnis ITadiianus Pajia VI, praedecessor

noslci', pie praeinedilans singiilos, praeser-

liiii aqua regenerationis renalos populos,

PropliPla docente, misericordias Domini

in aeternnm canlai'c decere, niagnaquc

[irolecto et mirabilia esse opera iniseri-

cordiae, quibus Salvator nosterlesusCb ri-

ctus in salntem generis Immani misera-

lionis liuius largissi me sese ellimdere

dignatus bicial, ([uae, si ab inilio creali

bominisrecensenda torcili, nullae Iiumana'

linguae ad id snliiccre poterant, (piia ine-

narrabile illud erat, qnod, cum Deus ipse

hominem creasse! ad imaginem et simili-

tiidinem siiam, illi, ut felicitatisacternae

paiticeiis beri, ci in codesti jialria Illa

consortiis angdornni adscribi possel, be-

niiiiie concesserai, si dalae sibi divinitns

legis non conlcmpsisscl imperinm; necpie

laiiien ipsiiin, lcgi> lininsniodi Irasgresso-

reni lactuin, passa erat divina clcmenlia

jicnitus inferire
,
quinimnio congrnentes

exbibere medicinas dignata extiteral, qui-

bus a lege Domini aberrans in certam

salntis semitam periluceretur , angelos

destinando, qui ei divinam patd'acerent

volnntaleni, ipsumqiie insta snadereiit d

ad implcntlum divina mandata opportune

adiuvaienl.

§ 2. Mittendo etiam patrian lias giatiae

suae spiritu repletos, »|ui exemplo sui to-

tnm bum.'mum genus instruerenl ad sa-

bUem.

§ 3. Necnon prophetas qui, Spiritu San-

flo illuminati, omnibus non praesentia

sobiiu beneficia commeniorarent, sed fu-

tura etiam praedicerenf.

1^ i. Illud vero erat maximum, et cui

nullmn nliud miserationis opus compa-

raci jiolei-ai, qnod ipse Dei Filius in per-

An. C. 1523

M.gna et mi-
rabilia Deus prò

Immani generis

*.tlulc operar!

ili^nitlu^ «st;

Aogelos pri-

lli iimdeflinarj);

P.vIriarch.Ts po-
slea niisil

Propheias 8-
liam.

Rlium deinds
propriam.
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Le<i uìlur, ,\-

{(iio'iceiis ijttrui

itei noinei) gin

riQc.iri, diirn c-

lu» saitoii ve-

neraiilui ni tei''

ri5,

; CLEMKNS

sona sua, iialiimni nosti'nc moi'lMlitalis

assumere, ac ea mysleria, quae de ])assiuiie

et morie sua per sanclorum proplietarum

ora pi'aeHieala et anmmciata fuerant
,

adimplere, ac per passionem et mortem

suam liuiiisiiiddi, nos a perpetua morie

lil^erari' (IÌluiiiIiis fueral.

§ 5. Ciiiiiipic praedecessnr ipse, totgra-

liis et benefieiis invitatns ac |)rovoeatus,

uihil studiosius ciliare ac edìcere, quam

Eius volunlali ne mandatis parere atque

oliedire dclwret; ipsisque in illis qui sibi,

pro|iler vilae iiiIeL>ntatem ac sanctiino-

niain, dilecli fuerant, et jier quos divei-sa

et maiiua miracnla osicndebai, sandis-

.sininm iiomen suum sjloritìcari, ipsosque

catalotio sanclorum adscribi, ci ali uni-

versali Ecclesia claris honorum ac laii-

dum praeconiis honorari inandarel; sicul

eliam ipsa sancta ÌMaler, (Ihrisli Salvatoris

noslri ImiusMiodi sponsa, praeilccessoreiii

ipsum docebat, ut lìdi'liiiiii aniiiias su-

perna ac caelesti lienliludine l'rueiiles de-

bita reverenlia prosequcrelur, (jlios, dum

in liumanis adbuc agerent, ipsi Deo ac-

ceplos, post aulem ab hoc saeculo mitjra-

1ionem,in beatoruni numero collocalos et